Technischen unterlage P359
Pneumatisches Kunststoffband-Umreifungsgerät
FROMM Packaging Systems Tel. +32 (0)69 84 00 84
ZI Tournai-Ouest 1  Fax +32 (0)69 84 02 84
Rue de la Grande Couture 17   www.fromm-pack.be
B – 7522 MARQUAIN   www.fromm-pack.lu
BELGIQUE     be@fromm-pack.com
Pneumatisches Kunststoffband-Umreifungsgerät
Eigenschaften
Bandqualitäten: Polyester (PET)
Banddimensionen: Breite
 Dicke
19.0 – 32.0 mm / 3/4 – 1 1/4”
0.60 – 1.53 mm / .024 – .060”
Gewichte mit Aufhängung: 8.5 kg / 18.7 lbs
Dimensionen ohne Aufhängung: L373 x W162 x H146 mm / 14.7” x 6.4” x 5.7”
Verschluss: Ca. 75% (abhängig von der Bandqualität)
 Reibschweiβverschluss
Bandspannungen:
2300 – 4000 N / 515 – 900 lbs (verstellbarer) oder
4000 – 7000 N / 900 – 1570 Ibs (verstellbarer)
Spanngeschwindigkeit:
135 mm/s / 5.3 inch/s oder
77 mm/s / 3.0 inch/s
Luftdruck Max.: 6.0 bar / 87 psi
Aufhängung (mit dem Pneumatisch hülsenloses Kunststoffband-Umreifungsgerät geliefert)
Technischen unterlage P359
Pneumatisches Kunststoffband-Umreifungsgerät
FROMM Packaging Systems Tel. +32 (0)69 84 00 84
ZI Tournai-Ouest 1  Fax +32 (0)69 84 02 84
Rue de la Grande Couture 17   www.fromm-pack.be
B – 7522 MARQUAIN   www.fromm-pack.lu
BELGIQUE     be@fromm-pack.com
Vorteilen
 Mit dem P359 kann erstmals PET in Bereichen eingesetzt werden, die bisher 32
mm. Verpackungsstahlband vorbehalten waren – dadurch senken Sie Ihre
Verpackungskosten nachhaltig, bei deutlich verbessertem Handling
 Einzigartige Spannkraft von bis zu 7000 N, hier setzt Fromm einen neuen
Marktstandard
 Die robuste Bauweise sowie der Pneumatikantrieb garantieren eine hohe
Verfügbarkeit und geringe Wartungskosten
 Für den Einsatz in der Schwerlastindustrie geeignet
 Der P359 verfügt über zwei Bedienungsarten:
- Manuell: jeweils ein Bedienvorgang für Spannen und Schweiβen
- Halbautomatisch: Spann- und Schweiβvorvang durch Drücken und Halten der
Spanntastedadurch ein Höchstmaβ an Arbeitseffizienz
Modelltypen P356
Art.No. Model Breite Dicke Max. Spannung Spanngeschwindigkeit:
  mm inch mm inch N lbs mm/sec. inch/sec.
49.0503 P359/19/0.80-1.53/4.0 19 3/4 0.80-1.53 .031-.060 4000 900 135 5.3
49.0504 P359/19/0.80-1.53/7.0 19 3/4 0.80-1.53 .031-.060 7000 1570 77 3.0
49.0511 P359/25/0.60-0.79/4.0 25 1 0.60-0.79 .024-.030 4000 900 135 5.3
49.0512 P359/25/0.60-0.79/7.0 25 1 0.60-0.79 .024-.030 7000 1570 77 3.0
49.0513 P359/25/0.80-1.35/4.0 25 1 0.80-1.35 .031-.053 4000 900 135 5.3
49.0514 P359/25/0.80-1.35/7.0 25 1 0.80-1.35 .031-.053 7000 1570 77 3.0
49.0521 P359/32/0.60-0.79/4.0 32 1 1/4 0.60-0.79 .024-.031 4000 900 135 5.3
49.0522 P359/32/0.60-0.79/7.0 32 1 1/4 0.60-0.79 .031-.053 7000 1570 77 3.0
49.0523 P359/32/0.80-1.35/4.0 32 1 1/4 0.80-1.35 .024-0.53 4000 900 135 5.3
49.0524 P359/32/0.80-1.35/7.0 32 1 1/4 0.80-1.35 .024-.053 7000 1570 77 3.0